SPEISEPLAN

Montag, 03. August 2020

A

Schmetterlingsnudeln®”  Kartoffel-Gemise-Gratin

mit Pestorosso™ mit Hirtenkase ™

(Tomaten-Krauterpaste mit Sonnenblu-

menkeme und Parmesankése)

Obst /Knabbergemise Obst /Knabbergemise
Dienstag, 04. August 2020

A

Rihrei m Paella Jmasm (spanisches Reisge-

mit Spin at mgw richt mit Tofu, Mais, Paprika, Erbsen,

und Kartoffel oiven) Mit Krauterdip

Zitronenjoghurt™ Zitronenjoghurt™

/Salat/ GemUse /Salat/ Gemise
Mittwoch, o5. August 2020

A

Seelachsfiletin Dillsole ™
mit Vollkomreis **"

Méhren-Ingwer-Suppe ™
mit Sonnenblumenkern-
brot grgwgggdmscs/sm

Blattsalat Blattsalat mit Krautervi-
mit Krdutervinaigrette™  naigrette '/ Obst
/Obst

Donnerstag, 06. August 2020

A
Hahnchenschnitzel ® mit  Linsencorma ***"™" ndischer
Salsa (wiirzige Tomatensof3e) und Eint.opfmitl.insenund SUrI;S]l@rtoﬁeIn)
Kartoffelsalat ™ mit Sauerrahm
und Baguette **“"
Pfirsichquark ™ Pfirsichquark ™
/Salat/Gemise /Salat/Gemise
Freitag, 07. August 2020

A
Gefligelfrikassee mit Kartoffeln mit Krauter-
Erbsen und Méhren ™" quark ™ und Rote Beete
und Reis "% Apfel Rohkost

. . Rote Gritze mit
Rote Grijtze mit

o m .
Vanillesofe "/Salat/Gemise VanillesoRe "'/Salat/Gemiise

&

Montag, 10. August 2020

A
Vollkomspirelli (spirainudeln)
mit

Kréuterfrischkasesol3e

gw

magw

Obst /Knabbergemise

Polentatasche '™
mitRahmerbsen ™
und Vollkomreis ***"

Obst /Knabbergemise

Dienstag, 11. August 2020

A

Rindergeschnetzeltes mit
Champignons ™%
und Petersilienkartoffeln

Gurkensalat/Obst

Falafel (Kichererbsenbilichen) "

SIMI it Tzatziki™
(Joghurt mit Gurken und Kréutem)
und Couscous "

Gurkensalat/Obst

Mittwoch, 12. August 2020

Panierter Seelachs #'™¢?

mit Mascarponemaéhren
9™ ynd Reis 7"
Muslijoghurt mit Agaven-
Dicksaft ™9"9"995%7<"

/Salat/ Gemise

Gemiisecremesuppe " mit
Brotchen 999987

Muslijoghurt mit Agaven-
Dicksaft ™a"gwagsscsmsn

/Salat/ Gemise

Donnerstag, 13. August 2020

A
Vegetarische Lasagne

) gwgdmesjsm
(Schichtnudeln) (Tomate,

Grinkem) Mit SahnesoRe 2™

Erdbeerkompott
| Salat/Gemuse

Vorsuppe:
Tomatensuppe ™
Milchreis 7"

Erdbeerkompott
| Salat/Gemise

Freitag, 14. August 2020

A
Rinderbulette

gwe

mit

Mildes CUI’I’Y maw (Paneerkase,

grUnen Bohnenin SoRe WM Blumenkohl, Paprika, Sahne, Zwiebeln)

und Kartoffeln

Himbeerquark ™
/Salat/ Gemise

mit Basmatireis %"

Himbeerquark ™
/Salat/ Gemise

Montag, 17. August 2020

A

Kasetortellini™ " Spitzkohlpfanne

mit (Ananas, Tofustreifen) >

Tomaten-Basilikum-SoRe  mit Bulgur*?

Obst/Knabbergemise Obst /Knabbergemise
Dienstag, 18. August 2020

A

Rindergeschnetzeltes Eierin Senfsofze ™"

Stroganoff 9" mit Kartoffeln

(Champignons, Gurken)

mit Jasminreis ™?7*"

Méhren-Apfel-Rohkost Méhren-Apfel-Rohkost

| Salat/ Gemise | Salat/ Gemise

Mittwoch, 19. August 2020
A
Lachsin Zitronensof’e ™" Gelbe Linsensuppe mit
mit Vollkomreis ?**" Schmand ™ und Vollkomn-

brotchen /99999 scstsm
Eisbergsalat mit Butter- Eisbergsalat mit Butter-
milch-Honig-Dressing ™ milch-Honig-Dressing™
/ Obst | Obst
Donnerstag, 20. August 2020

.
Bunte Spirelli Linsentaler *°9"¢
mit mit Kohlrabiin Sofze ™"
Paprika-Wirstchen- und Kartoffeln
Gulasch Gefiogey "9
Obst [ Salat/ Gemise Obst/Salat/ Gemise

Freitag, 21. August 2020

A

Gebackener Camembert ~ Sommerlicher GemUse-
M9 Preiselbeersof3e, eintol?f mit Bauernbrot &
Kartoffelpiree ™ und gwgggdmscsism
Tomatensalat

Erdbeerquark ™ Erdbeerquark ™

|/ Salat/Gemise | Salat/Gemise

Alle griin hinterlegten
Komponenten sind gem.
der VO (EG) Nr. 834/2007 zu
100% aus Bio-Zutaten

Kartoffeln, Nudeln, Mehl,
Couscous, Bulgur, Reis,
Butter, Joghurt, Milch und
Sahne sind gem. der Ver-
ordnung (EG)

Nr. 834/2007 Bio

DE-OKO-a7a

Allergen Deklaration

Sofern die Inhaltsstoffe nicht aus der Be-
zeichnung hervorgehen: g=Gluten
|gw=Weizen | gr=Roggen | gg=Gerste |
gh=Hafer | gd=Dinkel fgk:Kamut |
kr=Krebstiere | e=Ei | f=Fisch |
n=Erdnuss | sj=Soja |

m=Milch oder Milchbestandteile |
sc=Schalenfrichte (Mandel, Haselnuss,
Walnuss, Cashew, Pecannuss, Paranuss,
Pistazie, Macadamianuss, Queensland-
nuss) | sl=Sellerie | sn=Senf | sm=Sesam
| sd=Schwefeldioxid u. Sulphite |
lu=Lupine | w=Weichtiere

Alle Speisen konnen jedoch Spuren voran-
gegangener Allergene enthalten. Grine
Buchstaben weisen auf eventuell vorhan-
dene Spuren in den Speisen hin (Herstel-
lerangaben).

Wir verwenden jodiertes Speisesalz.

Anderungen vorbehalten!

£, LUNA

Freiheit 10, 13597 Berlin
Tel.: (030) 36 7595-0
www.luna.de

SCHULE AM STADTPARK - HXS




SPEISEPLAN

Montag, 24. August 2020
A
Vollkommakkaroni Orientalisches Gemiise

(Réhrennudeln) Mit Gorgonzo-  (Tomate, Paprika, Aubergine, Zucchin,
lasoRe™ Aprikoser) it Vollkom-

couscous ™ und Minzdip™

Obst /Knabbergemise Obst /Knabbergemise

Dienstag, 25. August 2020

Kartoffel-Hackfleisch- Kichererbsencurry ™9™
Auflauf ging " mit Fladenbrot ***™
Kokosjoghurt ™ Kokosjoghurt ™

/Salat/ GemUse /Salat/ Gemise

Mittwoch, 26. August 2020
A
Mehlierter Seehecht *" Linsenbolognese
mit Gewiirzqurken-Dip™,  mit Penne Rstrennuden) ™"
Kartoffeln
und Tomatensalat

gssm

Obst /Salat/ Gemise Obst /Salat/ Gemise

Donnerstag, 27. August 2020

Kasespatzle ™" mit Vorsuppe:

ZwiebelsoRe und Gurken-  Cremige Erbsensuppe ™
salatin Joghurt-Dill- Milchspeise
Dressing™ aus Goldhirse ***’
Beerengritze Beerengritze

/Salat/ Gemise /Salat/ Gemise

Freitag, 28. August 2020

A
Gefligelbratwurst mit Vegetarische Chinapfan-
Buttermais ™ und ne I (Tofusteifen, Papria, Zuckerscho-
Stampﬂ(artoffeln m ten, Bambussprossen)

mit Basmatireis ™"
Mandarinenquark ™ Mandarinenquark ™
/Salat/ Gemise /Salat/ Gemise @

Montag, 31. August 2020

A

Spirelli @ sprainudein Mt Gratinierter Blumenkohl ™
Sof3e Bolognese /4™ 9 mit Kartoffelpiree ™
(Tomaten-Hackfleisch-Sole)

Obst/Knabbergemise Obst/Knabbergemise

Alle grin hinterlegten
Komponenten sind gem.
der VO (EG) Nr. 834/2007 zu
100% aus Bio-Zutaten

Kartoffeln, Nudeln, Mehl,
Couscous, Bulgur, Reis,
PRI Butter, Joghurt, Milch und
Sahne sind gem. der Ver-
ordnung (EG)

Nr. 834/2007 Bio

Allergen Deklaration

Sofern die Inhaltsstoffe nicht aus der Be-
zeichnung hervorgehen: g=Gluten
|gw=Weizen | gr=Roggen | gg=Gerste |
gh=Hafer | gd=Dinkel fgk:Kamut |
kr=Krebstiere | e=Ei | f=Fisch |
n=Erdnuss | sj=Soja |

m=Milch oder Milchbestandteile |
sc=Schalenfrichte (Mandel, Haselnuss,
Walnuss, Cashew, Pecannuss, Paranuss,
Pistazie, Macadamianuss, Queensland-
nuss) | sl=Sellerie | sn=Senf | sm=Sesam
| sd=Schwefeldioxid u. Sulphite |
lu=Lupine | w=Weichtiere

Alle Speisen konnen jedoch Spuren voran-
gegangener Allergene enthalten. Grine
Buchstaben weisen auf eventuell vorhan-
dene Spuren in den Speisen hin (Herstel-
lerangaben).

Wir verwenden jodiertes Speisesalz.

Anderungen vorbehalten!

£, LUNR

Freiheit 10, 13597 Berlin
Tel.: (030) 36 7595-0
www.luna.de

SCHULE AM STADTPARK - HXS




